



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1980

ΕΤΟΣ 54 ΑΡ. 97409 14611
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΑΡ. 8

“Ελθετε κθές ή β’ σύνοδος Πρυτάνεων στην πόλη μας ΣΟΒΑΡΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝ ΤΑ Α.Ε.Ι

Παράλογα, θεωρεί τις κατωλήψεις των Α.Ε.Ι. ο υπουργός Παιδείας Κ. Τσιλιανός.

‘Ικονοποίηση του Ντ’ Έστοιν Υπό την διόσκειψη κορυφής της Ε.Ο.Κ

ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ 3.— ‘Ο πρόεδρος της γαλλικής Δημοκρατίας, κ. Ζισκάρ Ντ’ Έστοιν, εξέφρασε ικανοποίηση χθες στο Λουξεμβούργο στο τέλος των εργασιών της 18ης ευρωπαϊκής διασκέψεως κορυφής, για την παρουσία, για πρώτη φορά της Ελλάδας σε μία τέτοια συνάντηση.

«Αποτέλει πάντοτε μεγάλη χαρά, να βλέπει κανείς να πραγματοποιείται μία ιδέα που ήταν προσφιλής εις εμάς ο κ. Ντ’ Έστοιν και πρόσθετα «Μας ήταν προσφιλής η ιδέα της εισόδου της Ελλάδας στην Κοινή Αγορά διδολόγους. Για την συμβολή της Ελλάδας, στο παρελθόν, στην πολιτική και πολιτιστική ζωή της Ευρώπης και για το γεγονός ότι σήμερα, στην Ευρώπη όπως είναι και εύλογα, η Ελλάδα αποτελεί τμήμα της Κοινότητας μας, πολύ τιμής και ανθρωπιάς».

«Σκεφθήκαμε» συνέχισε «ότι θα ήταν καλό ο αυτός το συνέδριο να παραστούν, για πρώτη φορά, εκπρόσωποι της ελληνικής κυβέρνησης για να γνωρίσουν τον τρόπο που εργαζόμαστε και συζητούμε».

Ο κ. Γ. Ράλλης έκρινε ότι οι συζητήσεις ήταν πολύ επιπλοκαρισμένες και πολύ ενδιαφέρουσες. Θα προσέθετε ότι αφορά την Ελλάδα, πολύ αβεβαιότητες κατέληξε ο Ράλλης πρόεδρος.

‘Η χορήγηση δανείων από την ‘Εθνική Τράπεζα σε βιοτέχνες

ΑΘΗΝΑΙ, 3.— Με έγκλημα που κοινοποίησε σε όλα τα καταστήματα της ‘Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος (σέ-ε-ε-ε) της πρόσφατης απόφασης της Νομισματικής Επιτροπής για την χορήγηση δανείων σε βιοτέχνες, οι αθήσες εντολή να προωθούνται ταχύτατα, και μέχρι εξαντλήσεως όλων των δυνατοτήτων κάθε καταστήματος, οι αίτήσεις για χορήγηση δανείων μέχρι ποσού ενός εκατομμυρίου στους βιοτέχνες.

Το ποσόν αυτό χορηγείται με την εγγύηση του ‘Ελληνικού Δημοσίου και χωρίς την έγκριση των αρμοδίων υπεπιτροπών βιοτεχνικών πτω-

‘Εκτακτη οικονομική ένισχυση σε άνεργους μισθωτούς

ΑΘΗΝΑΙ 3.— ‘Εκτακτη οικονομική ενίσχυση λόγω των Χριστουγέννων και του Νέου Έτους θα χορηγηθεί στους ά-έργους μισθωτούς—με ύψος φρασ που υπέγραψε ο υπουργός Εργασίας κ. Κ. Λαλακάκης. Της ενίσχυσης αυτής δικαιούνται οι άνεργοι των οποίων έληξε η τακτική λόγω ανεργίας επιδότηση μέσα στο χρονικό διάστημα από 1—5—80 μέχρι 30—11—80, έφθον από την λήξη της επιδότησε ως τους δεν έχουν πραγματοποιήσει περισσότερα από 75 ημερομίσθια.

‘Επ’ αφορμή της οικονομικής ενίσχυσης δικαιούνται και οι άνεργοι των οποίων κατέληξε η έλξη ή ο σχεδόν έργασις, μέσα σ’ αυτή την χρονική περίοδο και δεν δικαιούνται τακτική επιδότηση, έφθον έχουν πραγματοποιήσει μέσα στην περίοδο αυτή 100 τουλάχιστον ημερομίσθια.

‘Εκτός αυτών απαραίτητη προϋπόθεση για τη χορήγηση της οικονομικής ενίσχυσης είναι όπως και οι δύο κατηγορίες άνεργων είναι έφθον έμνημι μέσων δελτίο ανεργίας, που να έχει εκδοθεί το άργότερο μέχρι 2—12—1980 στις περιοχές της χώρας που λειτουργούν υπηρεσίες του ΟΑΕΔ.

Το ποσόν αυτό προσαυξάνεται κατά 1.200 δρχ. προκειμένου για εγγάμους δικαίους τους άνεργους, που βαρύνονται με την συντήρηση συζύγου και κατά 850 δρχ. για κάθε μηροσυντεταγμένο μέλος, ά νεμεροσυντεταγμένο ατόμων.

Περίοδος καταβολής του βοηθιματος δρόσθηκε το χρονικό διάστημα από 19—12—80 μέχρι 10—1—81.

‘Ες έλλοι ο υπουργός ‘Εργασίας κ. Κ. Λαλακάκης, υπέγραψε απόφαση με τις οποίες ενεργήθηκε η χορήγηση έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης ως στους: Άνεργους κατ’εργία—καταργητές της χώρας μέχρι 45 ημερομίσθια έ επιδότημα ανεργίας στον καθενα.

Άνεργους καταργητές ‘Ηρακλείου Κρήτης από 25 ημερομίσθια επιδότημα ανεργίας στον καθενα.

Βρέθηκαν οι δολοφόνοι του συνταξιούχου μηχανικού

ΑΘΗΝΑΙ, 3.— Μία σημαντική επιτυχία σημειώθηκε τελευταίες ημέρες η Γενική Ασφάλεια ‘Αθηνών, στην έρεμή της διώσεως του κοινού εγκληματικού Διελόκωνε πληρώς μία δολοφονία που διαπράχθηκε πριν ένα μήνα και είχε χαρακτηριστεί μυστηριώδης και συνέλαβε τους δράστες αυτής.

Πρόκειται για τη δολοφονία του συνταξιούχου πολιτικού μηχανικού Νικ. Α. Βλάχου, 62 ετών που βρέθηκε πνιγμένος στο δαμάσι του ενός πολυώρου διαμετρου σπιτιού της περιοχής Τσιζιφίων όπου έμενε μόνος.

Δράστες του φόου, που συνελήφθησαν και όμολόγησαν ήσαν οι Χρ. Γ. Παπαγιάννης, 34, έτών 34, από το Δάφνι του ‘Εβρου, που διέμενε σπών ‘Αγιο Ιωάννη Καρρέα, επί της οδού ‘Ελληνικης Πατριανών και οι αδελφοί Δημήτριος και Γεώργιος ‘Απ. Μαργαζός, 24 και 29 ετών αντίστοιχως, έκοδόμοι, κάτοικοι Λαλίας, επί της οδού Κοραϊσκάκη 70.

Το εγκληματικό έγκλημα το άπείχεμα της 9ης Νοεμβρίου κατέλαβαν πριν ένα μήνα και είχε χαρακτηριστεί μυστηριώδης και συνέλαβε τους δράστες αυτής.

Πρόκειται για τη δολοφονία του συνταξιούχου πολιτικού μηχανικού Νικ. Α. Βλάχου, 62 ετών που βρέθηκε πνιγμένος στο δαμάσι του ενός πολυώρου διαμετρου σπιτιού της περιοχής Τσιζιφίων όπου έμενε μόνος.

Δράστες του φόου, που συνελήφθησαν και όμολόγησαν ήσαν οι Χρ. Γ. Παπαγιάννης, 34, έτών 34, από το Δάφνι του ‘Εβρου, που διέμενε σπών ‘Αγιο Ιωάννη Καρρέα, επί της οδού ‘Ελληνικης Πατριανών και οι αδελφοί Δημήτριος και Γεώργιος ‘Απ. Μαργαζός, 24 και 29 ετών αντίστοιχως, έκοδόμοι, κάτοικοι Λαλίας, επί της οδού Κοραϊσκάκη 70.

Το εγκληματικό έγκλημα το άπείχεμα της 9ης Νοεμβρίου κατέλαβαν πριν ένα μήνα και είχε χαρακτηριστεί μυστηριώδης και συνέλαβε τους δράστες αυτής.

Στο Πανεπιστήμιο ‘Ιωαννίνων συζητήθηκε προχθές (2)12 και χθές (3)12, η δεύτερη σύνοδος των Πρυτάνεων του άκαδημαϊκού έτους 1980—81. Στις εργασίες της συνόδου παρέστη κατά τη δεύτερη ή-μέρα, ο υπουργός ‘Εθνικής Παιδείας κ. Α. Τσιλιανός με το Γενικό Γραμματέα του άπουργείου κ. Α. Κομσούπου-λο και άλλους ύπηρεσια-κούς παράγοντες.

Τα θέματα που συζητήθη-καν ήσαν τα εξής:

1. Κηρυκία προβλήματα Α.Ε.Ι. 2. Θέματα σχετικά με την εύ-ρύση λειτουργίας των Α.Ε.Ι. 3. Μέτρα για την άποδοτι-κάριση χρησιμοποίηση των πόρων των Α.Ε.Ι. 4. Μερικά άποδοτισμένα ά-πό το άμμοδο Λογιστικό. 5. Άνυμωσις στέδης σπου-δών.

Σχετικά με το πρώτο θέμα, η σύνοδος των Πρυτάνεων συζήτησε τα σοβαρά θραρυ-χόνια και μακροχρόνια προ-βλήματα που άντιμετωπίζει η άνωτή Παιδεία σήμερα και άποδοτίζονται τα πολλά άπό τα προβλήματα αυτά άπό ια-στορίαν να άντιμετωπισθούν μέσα στο Α.Ε.Ι. Πέραν τού-του ά σύνοδος των Πρυτάνε-ων όρισε άπό τα προβλή-ματα αυτά όπως π.χ. η εύ-ρύση λειτουργίας των ίδρυ-μάτων ό νόμος—πλάσιο, θα μπορούσαν να άντιμετωπι-οθούν με την συμβολή των πολιτικών κομμάτων και πρός-τόν σκοπό αυτόν κρίνει σκόδι-μο να συναντηθεί με τον πρό-εδρο της κυβέρνησεως και με τους άρχηγους των κομμά-των για να άνταλλάξει άπό-ψεις.

Σχετικά με το δεύτερο θέ-μα διαπιστώθηκε ότι το κτη-ριακό πρόβλημα που άντιμετω-πίζουν τα Α.Ε.Ι. είναι οξύ και θα πρέπει να ληφθούν με-τρα τόσο για το σχεδιασμό και για τη χρηματοδότηση όσο και για την ταχύτερη έκταξη σι των έργων.

‘Ος πρός το πρώτο σκέλος θεωρεί σκόδιμο τη δημιουργία ενός συμβουλίου που να άποδοτίζεται άπό εκπροσώπους όλων των Α.Ε.Ι., με συμμετο-χή και άρμοδιον ύπηρεσιακών παραγόντων, το οποίο να άρ-κολείται με τον καθορισμό προτύπων, τον έλεγχο των κτηριακών έργων προγραμμά-των και την κατανόη της χρησι-μοποίησης μεταξύ των Α.Ε.Ι. ‘Ος πρός το δεύτερο κρίνει ά-παράτητη την ένισχυση και βελτίωση των όργανώσεως των τεχνικών ύπηρεσιών των

Ο κ. ΤΑΛΙΑΔΟΥΡΟΣ

‘Ο υπουργός Παιδείας κ. Αθ. Τσιλιανός, συνοδευόμενος άπό τον γενικό γραμ-ματέα κ. Αρ. Κομσούπουλο και ύπηρεσιακό στελέχη του ά-πουργείου Παιδείας, έλαβε με-ρος σήμερα στη σύνοδο της συνόδου των Πρυτάνεων. Στην άρχή της συνεδρίασε-ως ό κ. υπουργός, μετά άπό ένημέρωση του προέδρου της συνόδου Πρυτάνεων της Α.Σ.Ο.Ε.Ε. κ. Θεοδ. Γεωργακό-πουλου, άναφέρθηκε στο θέ-μα των καταλήψεων, που τον τελευταίο καιρό δημιουργούν προβλήματα στην εύρυθμη λει-τουργία των Α.Ε.Ι.

‘Ο κ. υπουργός μιλώντας στους Πρυτάνες τόνισε μετά-ξύ άλλων ότι ‘Η προσπάθεια της κυβέρνησεως για τη βελτίωση και των άκουχον σι των Α.Ε.Ι., άλλά και της θεσμικής μεταβολής που έχουν άποδοτίζονται ός Σχολές, παρεμ-ποδίζονται, έδωτι έμμεθα ύπο-χρεωμένοι να παρακολουθού-με συνεχώς τα προβλήματα που δημιουργούνται άπό τις παρόνομες ένεργειες και τις παρόνομες κατωλήψεις των σε-ναποστηρίων, την παρεμπόδι-ση της διεξαγωγής των εξετά-σεων και της διδασκαλίας ή έ-ρυνες και της λειτουργίας των διδακτικών ύπηρεσιών ά-πό μία μερίδα σπουδαστών δυ-στυχώς καταρροσιστικών κα-θέ έννοια των δημοκρατικών θεσμών.

Κατόν ό κ. υπουργός, κα-ροκτηρίζοντας τις κατωλήψεις έλεγε ότι πρέπει πάλιν περι-έπρετα ήσους του ‘επαιροδίου’ και του μηδενισμού, δε δομένου ότι ό φοιτητικός συν-

δικαιωμένος νομιμοποιείται με- τον όταν κανείς μέσα στα πλαίσια του Συντάγματος, του ‘Αστικού Κώδικα και των Νόμων και δεν νομιμοποιείται, όπως είναι αυτόνομο, με άπο-φάσεις Συνελεύσεων των φοι-τητών όποιαδήποτε παρόνομος ένεργεια, όπως οι κατωλή-ψεις, ή παρεμπόδιση της διδα-σκαλίας και γενικά ή παρακώ-λυση της λειτουργίας των ή-δρυμάτων.

‘Ο υπουργός Παιδείας κ. Τσιλιανός έλεγε άκόμη. ‘Πα-ρά ταύτα νομίζω ότι πάντοτε υπάρχουν περιθώρια για τον καλύτερο και υπεύθυνο διάλο-γο μεταξύ των σπουδαστών και των Πανεπιστημικών δι-δασκάλων. ‘Ο πρόεδρος της κυβέρνησεως κ. Γ. Ράλλης την Κυριακή έκτασε τούς νέους άπό άναποδοτισμένης σπουδής τους και τόνισε ότι ή άληθη-τή Δημοκρατία δεν ύπηρεσι-εί συσταθεί με την βία και τη τρομοκρατία.

Και κατέληξε ό κ. υπουργός:

Σε νέα φάση το δράμα των κατοίκων

‘Εμπόριο μικρών παιδιών στις σεισμόπληκτες περιοχές

ΝΕΑΠΟΛΗ 3.— Μικρά παι-διά και θρέψη άναγκάζονται ά-πό τις σεισμόπληκτες περιο-χές της Νοτίου ‘Ιταλίας άπό άπεκονους γονείς και ίσως ά-πό γάγκας που κάνουν έμ-ποριο παιδιών, άναφέρουν σή-μερα δημοσιογραφικές πληρο-φορίες.

Κατά τις πληροφορίες αυ-τές, οι άναγκασμένοι, που περι-γράφονται άπό άναφορές της ά-στυνομίας ή γήνωναι συνηθί-σως άπό καλοντυμένα ζευγάρια, που έρχονται στις σεισμόπλη-κτες περιοχές με μεγάλα α-υτοκίνητα και παρουσιάζονται ως έθελοντές στις έπαχει-ρίες διασώσεως και μετά έξ-αφάνισαν, παίρνοντας μαζί τους μικρά παιδιά και θρέψη, μερικά άπό τα οποία έχουν μείνει έφθον έπείδη όί γο-νείς τους σκότωθηκαν στον σεισμό της 23ης Νοεμβρίου.

Σε άλλες περιπτώσεις, έστω-μα ντυμένα σιν χαρκόι, πα-ρουσιάζονται στα τοπικά γρα-φεία των έπαχειρήσεων διασώ-σεως και παίρνουν παιδιά και θρέψη ύποσχηματίζοντας ότι εί-ναι δικά τους.

Σε πολλές περιπτώσεις πρό-κειται για άτομα, που, άπό καλή θέληση, παίρνουν παι-διά στα σπία τους για να τους βρουν ένα προσωρινό καταφύγιο, έπειδή όι συνη-θές ύπηρεσίες είναι έλλειψις στις σκηνές και τους πρόχειρους κατασκήνωτους, όπου ζούν οι σεισμόπληκτες.

‘Αλλά, ή έφημερίδα ‘Μεσα-τέρε’ γράφει ότι ό τρόπος με τον οποίο όριμένα άτομα άπαρκαλούν τα παιδιά άπό καταυλισμούς προσωρινών διαμονής άνοικτά της παρά-νομη υιοθέτηση ή άκνοια και πώληση ός άπεκονους γονείς ά-πό γάγκας.

‘Ο πρόεδρος ενός δικαστη-ρίου της Νεαπολής έδήλωσε στους δημοσιογράφους: ‘Επ’ σημάνεμα του γεγονός ότι άνή-λικα παιδιά και θρέψη άπορ-κρώνονται άπό τις σεισμόπλη-κτες περιοχές άπό άτομα που δεν έινουν τα στοιχεία τους. ‘Αργότερα θα είναι άδύνατο να θρούμε να ίκνη των παιδι-ών ετών και να τα έπιστρέ-ψουμε στις οικογένειές τους’.

ΟΙ ΝΕΚΡΟΙ

‘Ο σεισμός, που έληξε τη

Νότια ‘Ιταλία στις 23 Νοεμ-βρίου, είχε σπών άποτέλεσμα να σκοτωθούν 2.960 άτομα, να τραυματισθούν 7.418 ένώ 1.574 έφθον άπό άγνοήσε-να, σύμφωνα με τον τελευταίο άπολογισμό των θυμά-των, που έδωσε χθές στη δη-μοσίωση ή στρατιωτική διο-ίκηση που συντόνιζε τις έπα-χειρήσεις διασώσεως.

‘Η έπαρχία του ‘Αβελίνο- ήταν έκείνη που έπληρη πε-ρισσότερο άπό το σισμό και είχε 2.010 νεκρούς, 1103 ά-γνοούμενους και 2413 τραυμα-τίες.

‘Από την μεριά της κατασ-τροφής, 113 άτομα άναστέρη-καν ζώντα άπό τα έρείπια κτιρίων και κατοικιών.

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΒΟΗΘΗΜΑ ΣΕ ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ

Με άπόφαση του άπορ-γείου Κοιν. ‘Υπηρεσιών μετα-βιβάστηκε στη Δύση Κοιν. Προνοίας ‘Ιωαννίνων, πίσω-ση δρχ. 156.800 για την κα-ταβολή μηνιαίου χρηματικού βοηθιματος άπό 800 δρχ. σε δικαιούχους οικονομικά έδωτα τους όμολογούς πρόσφυγες ά-πό έσπευσμένη της περιφερει-ας, που μνημόνιο ‘Οκτωβρί-ου—Νοεμβρίου και Δεκεμ-βρίου 1980.

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΑΣ

‘Από τη Δύση Δάφνι ‘Ιω-αννίνων άνακοινώθηκε ότι με- την έπ’ άρτη, 198635/2654 15—11—80, άπόφαση του ά-ποργείου ‘Υπηρεσιών, έγκρί-θηκε ή ένισχυση της ημ άμμο-σής Διδασκαλίας τρέχοντος έ-τους άπό το έτήσιο έργο 808460. Άπόφαση έπενδύσε-με διατίθενται ποσό κατά Δα-σκαλείο ως κατωθί:

—Δασκαλείο ‘Ιωαννίνων 1.200.000 δρχ.

—Δασκαλείο Μετσόβου 500.000 δρχ.

—Δασκαλείο Κόνιτσας 200.000 δρχ.

Παρακαλούνται οι ένδομο-ρμένους κοινότητες και έδω-τες όπως άποστέλλουν στο Δα-σκαλείο της περιοχής των ά-παράτητα δικαιολογητικά για να έπιδωθούν σε δασ-κά έργα και μελέτες.

ΠΡΟΣΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ 260 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ

ΑΘΗΝΑΙ, 3.— Με άπόφα-ση του άπουργού Κοιν. ‘Υπηρε-σιών κ. Σπ. Δοξιάδη, που σ-λαμβάνονται 260 νηπιαγω-γοί, όι όποιες πρόκειται ά-καλούμεν όλοι τα κενά που ά-πάρχουν σήμερα σε μερικούς παιδικούς σιςμούς, ώστε να άντιμετωπισθούν πληρότερα όι λειτουργικές τους ά-ά-γκες.

Σπεύρα κυκλοφόρησε πλαστά εισιτήρια του ά-γώνα ‘Ελλάδας-‘Ιταλίας

ΑΘΗΝΑΙ, 3.— Σπεύρα πού είχε άκτωσεί καί είχε άρχί-σε να διχετεύει στην μούρη άγορά πλαστά—φωτοτυπι-μένα εισιτήρια—του άγώνος ‘Ελλάδας—‘Ιταλίας του Σοβό-δου, άνακαλύφθηκαν και έξό-δωσαν ή Γενική Ασφάλεια Α-θηνών. Τα περιστατήρια άπό τα εισιτήρια που άκτωσώθη-καν, έρέθηκαν και κατασχέθη-καν, ή έρευνα όμως συζητεί-ται για τα ύπόλοιπα.

‘Η άποκάλυψη της ύπόθεσε-ας έγινε όταν, συνελήφθη στην πλατεια Βικτωρίας ό Κω. Χ. Περιβολιώτης, έτών 34, όδης τας, γιατί που-λούσε εισιτήρια του άγώνος ‘Ελλάδας—‘Ιταλίας στην μούρη άγορά (600 αντί 300

‘Η πληρωμή δώρου Χριστουγέννων στους έργατοτεχνίτες ΟΙΚΟΔΟΜΟΥΣ

‘Η πληρωμή άπό το Ι.Κ.Α. του δώρου Χριστουγέννων 1980 των άποδοχών άδείας και του έπιδιμ. άδείας 1980 στους έργατοτεχνίτες είκόδι-μους, θα πραγματοποιηθεί ά-πό 8/12/80 μέχρι 23/1/81 με έξοφηση της ήμερομηνίας 14, 21, 24, 26, 28 και 31/12/80 και 1, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 17 και 18/1/81.

‘Η πληρωμή θα γίνεται κα-τά τις ώρες 5—8 μ.μ.

Τότοι πληρωμές είσαι τα ‘Υποκείμενα Ι.Κ.Α.

Δικαιολογητικά πληρωμής δώρου είναι:

α) Τά δελτία εισφορών, στα όποια έχουν κολληθεί δια-κόσμηση.

‘Υπεβλήθη ότι διακόσμηση ΠΑΛΑΙΟΥ ΤΥΠΟΥ μόνο για περίοδους μέχρι 31/12/1975 είναι δυνατό να κολλη-θούν και να έξοφληθούν.

β) Τά ασφαλιστικά 6/6/14/15 του Ι.Κ.Α., στα όποια έ-χουν κολληθεί τα ένσημα της περιόδου, που άφορούν τα δια-κόσμηση.

γ) Η άστυνομική ταυτότη-τα.

‘Οσοι δε, πληρώθηκαν προ-ηγούμενα δώρα εορτών, μπο-ρούν να πληρωθούν μαζί με τα δώρα Χριστουγέννων 1980.

‘Από τη συνολική άξία των δωροσώμων θα κρατηθούν οι νόμιμες εισφορές ασφαλισμέ-νου για το Ι.Κ.Α. και το Τα-μείο Δομικών και Ύλουργικών ‘Εργασίων, καθώς και το χορ-τόσημο.

Σημειώνουμε ότι το ΔΔΡΟ, στους έργατοτεχνίτες είκόδι-μους πού έχουν ύπαχθη στο Μηχανουργικό Σύστημα θα

ΣΤΕΙΛΑΤΕ ΓΡΗΓΟΡΑ ΤΙΣ ΕΥΧΕΣ ΣΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 3.— ‘Ο ‘Οργανι-σμός των ‘Ελλήνων Ταχυ-δρομικών ΕΛΤΑ παρακαλεί το κοινό να καταθέσει την έρτα σιτική του άλληλογραφία των Χριστουγέννων και του Νέου Έτους το άργότερο μέχρι τις 10 Δεκεμβρίου 1980, στο πλησιέστερο ταχυδρομικό γρα-φείο της περιοχής του, ώστε να διεκπεραιωθεί και έπιδωθεί στους παραλήπτες της έγκαι-ρα.

ΖΗΜΙΕΣ ΑΠΟ ΠΥΡΚΑΙ.Α

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 3.— Ζη-μίες δύο εκατομμυρίων δρχ. προ-έκυψαν πυρκαγιά, που έκδη-λώθηκε τις άπογευματινές ώ-ρες χθες στη βιομηχανία όπο-δισμάν ‘Εβουτος, στη Θεσ-σαλονίκη.

Κατά τη διάρκεια της φω-τιάς έχον έγκλωβισθεί μέσα στο έργοσπώριο 50 έργάτες και έργάτριες, που διασώθη-καν άπό ύπερά θραυτες προ-σπάσεις των άνδρών της Πυ-ροσβεστικής ‘Υπηρεσίας και των ΜΑΤ.

Τά αίτια της πυρκαγιάς πα-ραμένουν μέχρι στιγμής, άγνω-στα.

Συνελήφθησαν οι κακοποιοί που έκνον διαρρήξεις στο Γιάννινο

‘Οπως και χθες έγραψε ό θ. Α. συνελήφθησαν στην Θεσσαλονίκη οι διαρρηκτες που άναπαύονταν προ μηνός περίπου την πόλη μας με μία σειρά κλοπών.

Χθες έξ έλλοι ή Δ. Χ. ‘Ιω-αννίνων για την έπίθεση αυ-τή έξέδωσε την κάτωθι άνα-κοίνωση:

Την 29—11—1980 συνε-λήφθησαν άπό την ‘Υπ.Δ. σι Γενικής Ασφαλείας Θεσσαλο-νίκης οι:

α.— Σωφείμης Χατζάκος, έτών 24.

β.— Καρακίρης Σωτήριος, έτών 23, άμφότεροι κάτοικοι Θεσών.

γ.— ‘Εμμανουήλ Θεοκλή-του, έτών 24, κάτοικος Βοθού-του Δρόμου, ό οποίος άπό τούτους σπείρας κακοποιών έχον διαπράξει σωρείας κλο-πών, κατασπέρσαν και οικί-ων εις πολλά μέρη της ‘Ελλά-δας.

‘Εκ των άνωτέρω οι δύο (2) πρώτοι την 7—10—1980 έχον άπεδοσεί άπό του Κρά-τος την τοι Α. Λεωδίασίου όπου έχον μεταχθί προκειμέ-νου να δικασθούν διά κλοπών.

‘Η όη ό Χατζάκος και Καρακίρης έχον καταδικασθεί εις φυλάκιση δέκα (10) έ-τών και πέντε (5) μηνών, πρώτος και εις φυλάκιση 22 έτών ό δεύτερος διά κλοπών, προκειτά δε περί έπικινδύνων και άδιστάκτων κακοποιών.

901 άνωτέρω την 1—2/11

Αθλητικός Ήπειρωτικός Αγών

Ανατολή-Περίβλεπτος 6-1 Θύελλα - Σταυράκι 5-0

ΤΑ ΑΛΛΑ αποτελέσματα



Με τους αγώνες της 11ης αγωνιστικής ημέρας συνεχίστηκε χθες το πρωτάθλημα Α' κατηγορίας και σημειώθηκαν τα εξής αποτελέσματα:

Θύελλα - Σταυράκι 5-0
Ανατολή - Περίβλεπτος 6-1
Κουτσούλι - Κόντσικας 0-0
Προσευτική - Σταυραμίδας 3-2
Δροσολίμνα - Έλεουσα 4-5
Πεντέλη - Μάρμαρα 1-2
Άρης 1 - Αμπελόκηποι 2-3

Η πρωταθλήτρια Θύελλα έκανε χθες στον Α.Ο. Σταυράκι. Οι φιλοξενούμενοι κέρδισαν την προηγουμένη νίκη της Θύελλας αφού συνέτριψαν με 5-0 ακρόα τον θεωρητικά ανώτερο ρυθμίζο Ελευσίνας που έχασαν σε έπαυση της Θύελλας.

Τρία γκολ πέτυχε ο Ντόβας που ήταν και η μορφή του αγώνος καθώς ο Μπιστολάκης.

Εκτός από τους ακρόα που λυ καλά απόδοση είχαν οι Βασιλειάδης και Πέτσικος.

Συνελώνοντας τις επιτυχίες του Α.Ο. Ανατολής με τη γκολ και ακρόα τον σούπερ παίκτη Κουτσούλη ουσίως τριπλή νίκη στην Περιβλεπτική με 6-1 και «έπαιξε» στην δεύτερη θέση της βαθμολογίας το Δροσολίμνα.

Πέντε γκολ πέτυχε ο Κουρμάνης που έβαλε ο Νάτσος, ενώ έχασαν και οι Ρουσσός και Παναγιώτης.

Η Προσευτική φαίνεται πως αναβίωσε τον καλό εαυτό της. Μετά από οκτώ αγώνες χωρίς νίκη τον Σταυραμίδη με 3-2. Οι φιλοξενούμενοι προηγήθηκαν στο 29' με τον Κουρμάνη και η Προσευτική ισοφάρισε στο 42' με τον Στάθη.

Στην επανάλυση ο Τάσιος (62', 74') έκανε το σκορ 3-1 για την Προσευτική ενώ στο 87' ο Άγγελος έδειξε σε κόκκο (3-1). Μορφή του αγώνος ο Στάθης και τον

ακολούθησαν σε απόδοση οι Κονιολάνης, Γούδας, Καραϊδής, Κολοβός.

Από τον Σταυραμίδη έχασαν οι Μαγκλάρας Βαγγέλης, Γεωργιάδης.

Ο Ήπειρωτικός συνεχίστηκε την ανοδική πορεία (5 αγώνες, 9 βαθμοί) υπέρτατος και την Πεντέλη με 2-1.

Σκόρερ της νίκης ο πολύς Κατσάνος στο 69' και ο Μιχαήλ στο 78'.

Το γκολ της Πεντέλης πέτυχε με κτύπημα πέναλτυ ο Κιτσάνος στο 84'.

Μαργιλάς, Καλτσάνος, Κατσάνος και Ξαρχός 11 ήταν οι διακριθέντες από την νίκη, ενώ από την Πεντέλη ξεχώρισαν οι Περιστέρης, Κουρμάνης και Ζήνδρος.

Μετά από ήττα από τον Α.Ο. Αμπελόκηπων υπέρτατος τον Άρη με 3-2.

Οι νικητές προηγήθηκαν με 2-0 με γκολ των Μήτσου (38') και Βλάχου (51') και ισοφάρισε ο Άρης με τον Γραμνιάκη (55', 76').

Το γκολ της νίκης του Α.Ο. πέτυχε ο Γκάγκας στο 79'.

Γκάγκας, Γκόντος, Κασομάκης και Δήμος ήταν οι κορυφαίοι από τον νικητή, ενώ από τον Άρη ήταν οι Γραμνιάκης, Στεφάνου και Ντούλας.

Ο Α.Ο. Κόντσικας ανώτερος υποχρεώθηκε σε λευκή έκταση έδρας (ισοπαλία) προς το Κουτσούλι αφού έχασε κλασικές ευκαιρίες με τους Βολάνκο (20'), Μπότση (25', 35', 70'). Παρ' όλην μάστιγα τα να χάσει, ο παίκτης ήταν ο Παπαδόπουλος στο 87' έκανε μοναδική ευκαιρία.

Μορφή του αγώνος ο 19χρονος Ντεμπουζός και τον ακολουθούσαν σε απόδοση οι Βασιλάκης, Μπότσης και Οικονόμου.

Από το Κουτσούλι ξεχώρισαν οι Παπαδόπουλος, Α. Δασκαλόπουλος και Κρανδής.

Την έκκληση της ημέρας πέτυχε η Θύελλα Έλεουσσας αφού κέρδισε μέσα στο Δροσολίμνα τον τοπικό Παντελεήμονα με 5-4. Σκόρερ της νίκης ήταν οι Αδάσης, Στέφανος Γκαβρέλης, Μάνθος και Παπαδόπουλος.

Τέλος ο αγώνας του πρώτου φιλικού παιχνιδιού με την Περίβλεπτική.

Στο μεταξύ, η Πολωνική ποδοσφαιρική Ομοσπονδία ενημερώθηκε από τους συνοδούς της ομάδας για την αντανάκλαση και διέταξε και οι 4 παίκτες να γυρίσουν στην Πολωνία και τις θέσεις τους για τον αγώνα με την Μόσχα, ού που έγινε την Κυριακή για το Παγκόσμιο Κύπελλο, θα τις πάρουν άλλοι.

Η Έλληνική Έθνική ομάδα έπαιξε σε αγώνα του Πρωταθλήματος Εύρωπης 1982, που έγινε στην Πάτρα, έχασε από το αντίστοιχο συγκροτήμα της Ιταλίας με τρία γκολ, ενώ οι αντίπαλοί, στο πρώτο ημίχρονο, ήταν ισοπαλίοι με ένα γκολ.

Το ελληνικό τέρμα σημειώθηκε από τον Καρακονάκη, ενώ και τα τρία ιταλικά γκολ πέτυχε ο Μπάνι της Περιοχής.

Η Α.Ε.Κ., σε φιλικό αγώνα, που έγινε στη Νέα Φιλαδέλφεια, ανδείχθηκε ισόπαλη με την Στόουκ — Σίτυ με δύο-δύο.

Στο πρώτο ημίχρονο η Αθηναϊκή ομάδα είχε προηγηθεί με δύο γκολ από γκολ των Κώστη και Μπαγιανίδη.

το πρώτο ημίχρονο με τον ΠΑΕ Μπαζάν, ανέβληθη. Μετά τους αγώνες της 11ης ημέρας στην βαθμολογία προηγείται ο Ατρόμιτος με 20 βαθμούς σε 10 αγώνες και ακολουθούν η Ανατολή, το Δροσολίμνα και η Θύελλα με 16 βαθμούς σε 11 αγώνες, η Προσευτική με 15 βαθμούς Σταυραμίδης με 14 Μάρμαρα με 13 βαθμούς κ.α.

Α.Π. ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗΣ
ΟΜΙΛΙΑ ΣΤΟ Γ.Μ.Κ.Ι.

Αύριο στις 8.30 το πρωί θα μιλήσει η κα Άννα Κλεοδούλου — Γαλανού, διδάκτωρ της Φιλοσοφίας, στην αίθουσα του Κέντρου, (Σταδίου 11, τηλ. 20922), με θέμα:

«Τα στοιχεία της ένδοξης στην Πλατωνική πολιτική σκέψη».

ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ (ΣΕΒΑΣΤΑΚΗ)

Την Δευτέρα 8 Δεκεμβρίου στις 5 το απόγευμα, θα γίνουν τα εγκαίνια καταστήματος γυναικείων — ανδρικών υποδημάτων της γνωστής φίρμας «ΣΕΒΑΣΤΑΚΗ» στην πόλη μας, οδός Χρ. Τρίκοπης 1.

• Ότι πιά έκλεκτο υπάρχει σε γυναικείο και ανδρικό παπούτσι θα το βρείτε στο κατάστημά μας.
• Η φίρμα «Σεβαστάκη» το έγγραψα.
• Θα το θεωρήσουμε τιμή μας αν παραβρεθείτε στα εγκαίνια του καταστήματός μας.

«ΣΕΒΑΣΤΑΚΗΣ»

«ΔΩΔΩΝΗ» TOURS

Ταξίδια εσωτερικού — εξωτερικού με καινούργια ιδιότητα Πολύμνη
• Ειδική προσφορά για τα Χριστούγεννα
5-ήμερη έκδρομη στην Βουλγαρία 23)12 — 27)12)80.
5-ήμερη έκδρομη στην Βουλγαρία 29)12 — 1-1-81.
• Τιμή 2.500 δραχμές + 55 δολάρια.
• Όλα πληρωμένα Εύκαιρία για τουρισμό, φωνία και ισχυρά εξετάσεις.

«ΔΩΔΩΝΗ» TOURS

Μιχαήλ Αγγέλου 17 — Τηλ. 32-871
ΓΙΑΝΝΕΝΑ

ΑΝΤΙΟΛΙΣΘΗΤΙΚΕΣ ΑΛΥΣΙΔΕΣ

ΙΤΑΛΙΚΕΣ ΓΝΗΣΙΕΣ

Εάν δεν πάρετε τις σωστές αλυσίδες, για όποιονδήποτε λόγο, είτε για λόγους οικονομίας, είτε γιατί κάποιος άσχετος πωλητής σας παρέσυρε, μην ξεχνάτε, ότι, διαρρηχθεί ο κίνδυνος, να σπάσουν και να κινδυνεύσει η ζωή σας μέσα στο χιόνι.

Σ' όλη την Εύρωπη φοράνε ΙΤΑΛΙΚΕΣ ρομβοειδείς αλυσίδες.

“ΡΩΜΗ 512”

Εσχάστε τις αλυσίδες που κυκλοφορούν μέχρι τώρα στην Αγορά.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ

Γενικός Αντιπρόσωπος. Πώληση χονδρική.
Βασιλίσσης Όλγας 84 Τηλ. (031) 823.853 — 848.056
Τηλ. Οικίας 833.143
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ:
ΣΠΥΡΟΣ ΓΚΟΛΑΣ
ΙΤΑΛΙΚΕΣ ΑΛΥΣΙΔΕΣ ΡΩΜΗ 512
ΡΟΜΒΟΕΙΔΕΙΣ, ΛΘΟΥΡΥΒΕΣ, ΚΑΙ ΕΥΚΟΛΟΦΟΡΕΤΕΣ.

ΕΝΩΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΕΙ ΑΠΟ ΚΟΝΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ...

ΤΟ ΝΑΤΟ ΔΕΝ ΠΙΣΤΕΥΕΙ ΣΕ Ρωγική επέμβαση ΣΤΗΝ ΠΟΛΩΝΙΑ

Προειδοποίηση προς την ΕΣΣΔ έκανε και η Ε.Ο.Κ

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 3 — Η άμεση στρατιωτική παρέμβαση του ΝΑΤΟ στην Πολωνία, αλλά η στήριξη της Σοβιετικής Ένωσης δεν προτίθεται να επέμβει στρατιωτικά, τουλάχιστον κατά την φάση αυτή, δήλωσαν χθες πηγές του ΝΑΤΟ στις Βρυξέλλες.

Κατά τις πηγές, η σοβιετική στρατιωτική δραστηριότητα κοντά στα πολωνικά σύνορα αποτελεί ένδειξη ότι η Μόσχα προετοιμάζεται για εισβολή στην Πολωνία αν αυτό κατιστεί αναγκαστικά, αλλά στήριξη αυτή οι σοβιετικές μονάδες αποτελούν μόνον ένα μέσο εκφοβισμού των Πολωνών.

Οι πηγές του ΝΑΤΟ έκφραζαν την πεποίθηση ότι οι σοβιετικοί ηγέτες θέλουν να απορρίψουν μια στρατιωτική επέμβαση στην Πολωνία, γιατί, κατά τέτοιο θα σήμαινε το τέλος της ύφεσης με την Δύση.

Οι ηγέτες των χωρών — μελών της ΕΟΚ και οι Ηνωμένες Πολιτείες προειδοποίησαν χθες την Σοβιετική Ένωση να μην επιχειρήσει στρατιωτική επέμβαση στην Πολωνία.

Οι πηγές του ΝΑΤΟ δήλωσαν ότι λόγω των ήδη τεταμένων σχέσεων Άντολνις — Δύσης, τυχόν εισβολή στην Πολωνία θα δημιουργούσε πολύ σοβαρότερο κινδύνος, από την εισβολή του 1968 στην Τσεχοσλοβακία.

Το ΝΑΤΟ τηρεί πολύ επιφυλακτική στάση στο θέμα της Πολωνίας, γιατί ανήκει στη μέση διστάση, δηλαδή σε σχέση με την Πολωνία μπορεί να καταγγελθεί ως παρέρχουσα στις εσωτερικές υποθέσεις του Συμφώνου της Βαρσοβίας και να χρησιμοποιηθεί από την Σοβιετική Ένωση σαν πρόσχημα για εισβολή.

Αλλά οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Κατά τις ίδιες πηγές, τυχόν σοβιετική εισβολή στην Πολωνία δεν θα προκαλούσε άμεση στρατιωτική απάντηση από μέρους του ΝΑΤΟ, αν

οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Αλλά οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Αλλά οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Αλλά οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.

Οι διαβουλεύσεις συνεχίζονται μεταξύ του προέδρου Κάρτερ και των δυτικών ευρωπαίων ηγετών, πρόθεση των πηγών.